
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리정책과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 224 기타수입 (단위:천원)

2018년도 추경 1 회 일반회계

총 계 5,861,800 4,324,991 1,536,809

일자리정책과 5,861,800 4,324,991 1,536,809

200 세외수입 321,816 139,000 182,816

220 임시적세외수입 287,816 105,000 182,816

224 기타수입 182,816 0 182,816

224-06 그외수입 182,816 0 182,816

○전통시장 화재알림시설 설치사업 민간자부담금

9,000 0 9,000

○전통시장 노후전기시설 개선사업 민간자부담금

152,283 0 152,283

○2017년 지역산업맞춤형 일자리창출지원사업 반환금 21,533 0 21,533

9,000,000원

152,283,000원

300 지방교부세 500,000 0 500,000

310 지방교부세 500,000 0 500,000

311 지방교부세 500,000 0 500,000

311-02 특별교부세 500,000 0 500,000

○주민주도형 골목경제 활성화사업 500,000 0 500,000500,000,000원

500 보조금 5,039,984 4,185,991 853,993

510 국고보조금등 4,221,604 3,706,593 515,011

511 국고보조금등 4,221,604 3,706,593 515,011

511-01 국고보조금 2,721,378 2,244,755 476,623

○김해취업발전소(지역주도형 청년일자리 사업)

54,500 0 54,500

○청년 뉴딜일자리 지원사업 90,000 0 90,000

○스타트업 청년채용 지원금 180,000 0 180,000

○청춘 푸드트럭 지원사업 75,000 0 75,000

○지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사업 146,000 145,000 1,000

○신규 마을기업 육성(지원사업) 50,000 0 50,000

○예비 마을기업(지원사업) 10,000 0 10,000

○사회적기업 지역특화사업 43,540 0 43,540

○사회적경제기업 청년부흥 프로젝트 사업 42,000 0 42,000

○전통시장 화재알림시설 설치사업 42,000 0 42,000

○전통시장 내 청년상인 키움가게 육성사업 75,000 0 75,000

○신재생에너지 융복합사업 지원 925,680 1,112,000 △186,320

○서민층 가스시설 개선 39,909 40,006 △97

54,500,000원

90,000,000원

180,000,000원

75,000,000원

146,000,000

50,000,000원

10,000,000원

43,540,000원

42,000,000원

75,000,000원

925,680,000원

39,909,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 1,476,923 1,440,638 36,285

○지역공동체 일자리사업 142,786 106,501 36,285142,786,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

511-03 기금 23,303 21,200 2,103

○삼랑진 발전소 주변지역 지원금 19,015 18,000 1,015

○GMK창원 태양광발전소 주변지역 지원금 2,488 1,400 1,088

19,015,000원

2,488,000원

520 시ㆍ도비보조금등 818,380 479,398 338,982

521 시ㆍ도비보조금등 818,380 479,398 338,982

521-01 시ㆍ도비보조금등 818,380 479,398 338,982

○김해취업발전소(지역주도형 청년일자리 사업)

16,350 0 16,350

○청년 뉴딜일자리 지원사업 54,506 0 54,506

○스타트업 청년채용 지원금 43,200 0 43,200

○청춘 푸드트럭 지원사업 22,500 0 22,500

○일자리종합지원센터 운영상담원 인건비 25,513 25,094 419

○지역공동체 일자리사업 42,836 29,925 12,911

○신규 마을기업 육성(지원사업) 15,000 0 15,000

○예비 마을기업(지원사업) 3,000 0 3,000

○사회적경제기업 청년부흥 프로젝트 사업 10,080 0 10,080

○소상공인 소규모 경영환경개선사업 40,000 0 40,000

○2018년 1시장 1특화 육성사업 50,000 0 50,000

○전통시장 내 청년상인 키움가게 육성사업 22,500 0 22,500

○전통시장 잔치한마당 사업 20,000 0 20,000

○도지정업체 우수공예품 개발장려비 지원 8,800 8,000 800

○착한가격업소 이용활성화사업 6,000 0 6,000

○신재생에너지 주택지원사업 53,914 26,000 27,914

○서민층 가스타임밸브 보급 사업 12,484 18,682 △6,198

16,350,000원

54,506,000원

43,200,000원

22,500,000원

42,836,000원

15,000,000원

3,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

22,500,000원

20,000,000원

8,800,000원

6,000,000원

53,914,000원

12,484,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 근로자 복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 일자리정책과

일자리정책과 18,737,951 13,826,145 4,911,806

국 2,721,378 2,244,755 476,623

지 1,476,923 1,440,638 36,285

기 23,303 21,200 2,103

특 500,000 0 500,000

도 818,380 479,398 338,982

시 13,197,967 9,640,154 3,557,813

일자리 창출과 고용안정 3,395,123 2,593,991 801,132

국 545,500 145,000 400,500

도 171,069 34,094 136,975

시 2,678,554 2,414,897 263,657

근로자 복지 향상 33,700 32,900 800

노동조합지원 1,960 1,160 800

201 일반운영비 1,960 1,160 800

01 사무관리비 1,360 560 800

○석면건축물 실내공기(석면농도) 측정 800 0 800

기능인력 양성사업 190,273 140,760 49,513

국 54,500 0 54,500

도 16,350 0 16,350

시 119,423 140,760 △21,337

김해취업발전소 운영 81,272 140,760 △59,488

301 일반보상금 79,072 138,560 △59,488

11 기타보상금 79,072 138,560 △59,488

○참여자 훈련비 66,080 120,000 △53,920

○참여자 훈련수당

12,992 18,560 △5,568

590,000원 * 32명 * 3.5개월

116,000원 * 32명 * 3.5개월

김해취업발전소(지역주도형 청년일자리 사업) 109,001 0 109,001

국 54,500 0 54,500

도 16,350 0 16,350

시 38,151 0 38,151

301 일반보상금 109,001 0 109,001

국 54,500 0 54,500

도 16,350 0 16,350

시 38,151 0 38,151

11 기타보상금 109,001 0 109,001

○참여자 훈련비 95,081 0 95,0817,043원 * 450시간 * 30명

국 47,540 0 47,540

도 14,262 0 14,262

시 33,279 0 33,279

○참여자 훈련수당 13,920 0 13,920116,000원 * 4개월 * 30명

국 6,960 0 6,960

도 2,088 0 2,088

시 4,872 0 4,872

일자리 창출 3,171,150 2,420,331 750,819

국 491,000 145,000 346,000
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부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 154,719 34,094 120,625

시 2,525,431 2,241,237 284,194

공공근로사업 1,383,205 1,381,005 2,200

201 일반운영비 4,400 2,200 2,200

01 사무관리비 4,400 2,200 2,200

○참여자모집 현수막 제작

4,400 2,200 2,20055,000원 * 40개소 * 2회

청년 두드림 일자리 사업 226,357 315,088 △88,731

101 인건비 226,357 315,088 △88,731

04 기간제근로자등보수 226,357 315,088 △88,731

○참여자 인건비 226,357 312,888 △86,531

－기본급 149,396 216,864 △67,468

－유급휴일수당 31,325 43,373 △12,048

－연차유급수당 7,229 10,844 △3,615

－부대경비 12,400 10,800 1,600

－4대보험료 26,007 31,007 △5,000

○참여자모집 현수막 제작 0 2,200 △2,200

60,240원 * 62일 * 40명

60,240원 * 13일 * 40명

60,240원 * 3일 * 40명

5,000원 * 62일 * 40명

청년 뉴딜일자리 사업 275,587 0 275,587

국 90,000 0 90,000

도 54,506 0 54,506

시 131,081 0 131,081

101 인건비 275,287 0 275,287

국 90,000 0 90,000

도 54,506 0 54,506

시 130,781 0 130,781

04 기간제근로자등보수 275,287 0 275,287

○참여자 인건비 253,687 0 253,687

－기본급(풀타임) 112,500 0 112,5001,875,000원 * 10명 * 6월

국 45,000 0 45,000

도 20,250 0 20,250

시 47,250 0 47,250

－기본급(파트타임) 112,500 0 112,500937,500원 * 20명 * 6월

국 45,000 0 45,000

도 20,250 0 20,250

시 47,250 0 47,250

－4대보험료 28,687 0 28,687

도 8,606 0 8,606

시 20,081 0 20,081

○청년교통복지비용 18,000 0 18,000100,000원 * 30명 * 6월

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

○주거정착금 3,600 0 3,600300,000원 * 2명 * 6월

301 일반보상금 300 0 300

09 행사실비보상금 300 0 300
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부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○참여자 교류간담회 300 0 30010,000원 * 30명 * 1회

지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사업 155,200 155,000 200

국 146,000 145,000 1,000

시 9,200 10,000 △800

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○일자리 우수사례 선진지 견학 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

307 민간이전 145,200 155,000 △9,800

국 136,000 145,000 △9,000

시 9,200 10,000 △800

02 민간경상사업보조 145,200 155,000 △9,800

○지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사업 145,200 155,000 △9,800

국 136,000 145,000 △9,000

시 9,200 10,000 △800

일자리종합지원센터 운영(도비보조) 67,781 62,738 5,043

도 25,513 25,094 419

시 42,268 37,644 4,624

101 인건비 67,781 62,738 5,043

도 25,513 25,094 419

시 42,268 37,644 4,624

04 기간제근로자등보수 67,781 62,738 5,043

○일자리상담원 인건비 67,781 62,738 5,043

－퇴직금 5,043 0 5,043

도 419 0 419

시 4,624 0 4,624

일자리창출 지원 사업 44,900 24,000 20,900

201 일반운영비 31,000 14,000 17,000

01 사무관리비 20,000 6,000 14,000

○일자리 박람회 참가운영비 14,000 0 14,000

03 행사운영비 11,000 8,000 3,000

○일자리 박람회 참가운영비 3,000 0 3,000

202 여비 11,300 8,000 3,300

01 국내여비 11,300 8,000 3,300

○일자리 박람회 참가 여비 2,500 0 2,500

○일자리창출팀 업무추진 여비 5,800 5,000 800

301 일반보상금 2,600 2,000 600

09 행사실비보상금 2,600 2,000 600

○일자리 박람회 참가 운영비 600 0 600

청년일자리 지원 사업 216,720 222,500 △5,780

307 민간이전 211,720 217,500 △5,780
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부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 44,220 50,000 △5,780

○청년일자리 컨설팅 사업 44,220 50,000 △5,780

스타트업 청년채용 연계사업 347,400 0 347,400

국 180,000 0 180,000

도 43,200 0 43,200

시 124,200 0 124,200

301 일반보상금 347,400 0 347,400

국 180,000 0 180,000

도 43,200 0 43,200

시 124,200 0 124,200

11 기타보상금 347,400 0 347,400

○스타트업 청년채용 지원금 347,400 0 347,400

국 180,000 0 180,000

도 43,200 0 43,200

시 124,200 0 124,200

청춘 푸드트럭 지원사업 194,000 0 194,000

국 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

시 96,500 0 96,500

308 자치단체등이전 194,000 0 194,000

국 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

시 96,500 0 96,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 194,000 0 194,000

○청춘 푸드트럭 지원사업 194,000 0 194,000

국 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

시 96,500 0 96,500

지역공동체 활력 제고 1,534,203 1,223,831 310,372

국 229,209 83,669 145,540

지 320,523 284,238 36,285

도 118,413 77,422 40,991

시 866,058 778,502 87,556

지역공동체 육성 741,472 568,900 172,572

국 60,000 0 60,000

지 142,786 106,501 36,285

도 60,836 29,925 30,911

시 477,850 432,474 45,376

지역공동체 일자리사업 285,572 213,000 72,572

지 142,786 106,501 36,285

도 42,836 29,925 12,911

시 99,950 76,574 23,376

101 인건비 272,072 199,500 72,572

지 136,036 99,751 36,285

도 42,836 29,925 12,911

시 93,200 69,824 23,376

04 기간제근로자등보수 272,072 199,500 72,572
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부서: 일자리정책과

정책: 지역공동체 활력 제고

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역공동체 일자리사업 참여자 인건비 272,072 199,500 72,572

－기본급 185,238 135,842 49,39645,180원 * 82일 * 25명 * 2회

지 92,619 67,921 24,698

도 27,785 20,376 7,409

시 64,834 47,545 17,289

－유급휴일수당

38,403 28,163 10,24045,180원 * 17일 * 25명 * 2회

지 19,202 14,082 5,120

도 5,760 4,224 1,536

시 13,441 9,857 3,584

－연차유급수당

9,036 6,627 2,40945,180원 * 4일 * 25명 * 2회

지 4,518 3,314 1,204

도 1,355 994 361

시 3,163 2,319 844

－부대경비 20,500 10,824 9,6765,000원 * 82일 * 25명 * 2회

지 10,250 5,412 4,838

도 3,075 1,624 1,451

시 7,175 3,788 3,387

－4대보험 18,895 18,044 851

지 9,447 9,022 425

도 4,861 2,707 2,154

시 4,587 6,315 △1,728

지역공동체 활성화 사업 335,900 355,900 △20,000

402 민간자본이전 330,000 350,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 330,000 350,000 △20,000

○김해행복공동체 조성사업 330,000 350,000 △20,000

마을기업 육성(지원)사업(보조) 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○신규 마을기업 육성(지원)사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

(예비)마을기업 육성(지원)사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000
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부서: 일자리정책과

정책: 지역공동체 활력 제고

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○(예비)마을기업 육성(지원)사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

사회적경제 활성화 사업 792,731 654,931 137,800

국 169,209 83,669 85,540

지 177,737 177,737 0

도 57,577 47,497 10,080

시 388,208 346,028 42,180

사회적기업 사업개발비 지원 181,727 119,527 62,200

국 127,209 83,669 43,540

도 10,757 10,757 0

시 43,761 25,101 18,660

201 일반운영비 45,200 0 45,200

국 31,640 0 31,640

시 13,560 0 13,560

01 사무관리비 45,200 0 45,200

○사회적공동체지원센터 및 사회적기업 홍보 33,900 0 33,900

－경전철 내 광고 21,690 0 21,690

국 15,183 0 15,183

시 6,507 0 6,507

－시내버스 광고 10,010 0 10,010

국 7,007 0 7,007

시 3,003 0 3,003

－광고디자인 2,200 0 2,200

국 1,540 0 1,540

시 660 0 660

○사회적공동체지원센터 홍보물 제작 8,100 0 8,100

국 5,670 0 5,670

시 2,430 0 2,430

○사회적경제분야 멘토링 지원 사업

3,200 0 3,200100,000원 * 2명 * 4회 * 4월

국 2,240 0 2,240

시 960 0 960

207 연구개발비 17,000 0 17,000

국 11,900 0 11,900

시 5,100 0 5,100

02 전산개발비 17,000 0 17,000

○사회적공동체지원센터 홈페이지 제작 17,000 0 17,000

국 11,900 0 11,900

시 5,100 0 5,100

청년부흥 프로젝트 사업 75,600 0 75,600

국 42,000 0 42,000

도 10,080 0 10,080

시 23,520 0 23,520

307 민간이전 75,600 0 75,600
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부서: 일자리정책과

정책: 지역공동체 활력 제고

단위: 사회적경제 활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 42,000 0 42,000

도 10,080 0 10,080

시 23,520 0 23,520

02 민간경상사업보조 75,600 0 75,600

○사회적경제기업 청년부흥 프로젝트 사업 75,600 0 75,600

국 42,000 0 42,000

도 10,080 0 10,080

시 23,520 0 23,520

지역경제 활성화 7,513,152 5,676,189 1,836,963

국 117,000 0 117,000

지 1,156,400 1,156,400 0

특 500,000 0 500,000

도 279,500 140,200 139,300

시 5,460,252 4,379,589 1,080,663

전통시장 경영 현대화 지원 1,301,360 779,280 522,080

국 75,000 0 75,000

도 212,500 120,000 92,500

시 1,013,860 659,280 354,580

문화관광형 시장 육성 지원 675,000 450,000 225,000

308 자치단체등이전 675,000 450,000 225,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 675,000 450,000 225,000

○삼방시장 문화관광형시장 육성사업(희망사업

프로젝트) 225,000 0 225,000

특화 전통시장 육성 지원사업 300,000 300,000 0

도 120,000 120,000 0

시 180,000 180,000 0

401 시설비및부대비 226,000 231,000 △5,000

도 92,400 92,400 0

시 133,600 138,600 △5,000

01 시설비 226,000 231,000 △5,000

○진영 특화시장 점포 간판 정비 공사 211,000 216,000 △5,000

도 86,400 86,400 0

시 124,600 129,600 △5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○진영 특화시장 문화공연 음향장비 구입 5,000 0 5,000

시장경영혁신 지원사업 8,160 4,080 4,080

307 민간이전 8,160 4,080 4,080

02 민간경상사업보조 8,160 4,080 4,080

○전통시장 상인조직역량강화 사업

8,160 4,080 4,080340,000원 * 2명 * 12월

1시장 1특화 육성사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000
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부서: 일자리정책과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 경영 현대화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○2018년 1시장 1특화 육성사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

전통시장 내 청년상인 키움가게 육성사업 153,000 0 153,000

국 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

시 55,500 0 55,500

201 일반운영비 28,000 0 28,000

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

시 11,750 0 11,750

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○청년상인 키움가게 임차료 등 25,000 0 25,000

－청년상인 키움가게 임차료 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

－창업지원 교육비 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

시 2,450 0 2,450

○청년상인모집 홍보비 3,000 0 3,000

307 민간이전 125,000 0 125,000

국 62,500 0 62,500

도 18,750 0 18,750

시 43,750 0 43,750

02 민간경상사업보조 125,000 0 125,000

○청년상인 키움가게 인테리어비 125,000 0 125,000

국 62,500 0 62,500

도 18,750 0 18,750

시 43,750 0 43,750

전통시장 잔치한마당 사업 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○전통시장 잔치한마당 사업 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

전통시장 시설 현대화 지원 853,943 641,660 212,283
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부서: 일자리정책과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 시설 현대화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 42,000 0 42,000

지 182,400 182,400 0

시 629,543 459,260 170,283

전통시장 노후 전기시설 개선사업 152,283 0 152,283

401 시설비및부대비 152,283 0 152,283

01 시설비 152,283 0 152,283

○전통시장 노후전기설비 개선공사 152,283 0 152,283

전통시장 화재알림시설 설치 사업 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

시 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

시 18,000 0 18,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○전통시장 화재알림시설 설치사업 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

시 18,000 0 18,000

공예산업 육성 150,470 145,670 4,800

도 8,800 8,000 800

시 141,670 137,670 4,000

우수공예품 개발지원(도비보조) 52,800 48,000 4,800

도 8,800 8,000 800

시 44,000 40,000 4,000

307 민간이전 52,800 48,000 4,800

도 8,800 8,000 800

시 44,000 40,000 4,000

02 민간경상사업보조 52,800 48,000 4,800

○도지정업체 우수공예품 개발장려비 지원

52,800 48,000 4,8002,400,000원 * 22개업체

도 8,800 8,000 800

시 44,000 40,000 4,000

소상공인 경쟁력 강화 및 상생협력 5,077,990 3,992,190 1,085,800

지 974,000 974,000 0

특 500,000 0 500,000

도 42,600 2,600 40,000

시 3,561,390 3,015,590 545,800

소상공인 지원 1,890,500 1,884,700 5,800

201 일반운영비 2,700 700 2,000

01 사무관리비 2,700 700 2,000

○일자리안정자금 홍보 용품 등 2,000 0 2,000

－일자리안정자금 홍보 현수막 제작

1,350 0 1,350

－일자리안정자금 홍보 전단지 제작

462 0 462

45,000원 * 30매

110원 * 4,200매
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부서: 일자리정책과

정책: 지역경제 활성화

단위: 소상공인 경쟁력 강화 및 상생협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－일자리안정자금 홍보 리플릿 제작

188 0 188470원 * 400장

202 여비 4,800 4,000 800

01 국내여비 4,800 4,000 800

○소상공인지원팀 업무추진 여비 4,800 4,000 800

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○소상공인 시책추진 업무추진비 3,000 0 3,000

골목상권 활성화(보조) 1,000,000 0 1,000,000

특 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○주민주도형 골목경제 활성화사업 1,000,000 0 1,000,000

특 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

소규모 경영환경 개선사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○소상공인 소규모 경영환경개선사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

물가안정관리 91,280 79,280 12,000

도 15,600 9,600 6,000

시 75,680 69,680 6,000

가격안정 모범업소 발굴 및 지원 37,520 25,520 12,000

도 6,000 0 6,000

시 31,520 25,520 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○착한가격업소 이용활성화사업

12,000 0 12,0002,400,000원 * 5개소

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

에너지 안전 및 공급 개선 6,058,211 4,184,822 1,873,389

국 1,829,669 2,016,086 △186,417

기 23,303 21,200 2,103
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부서: 일자리정책과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선

단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 245,398 223,682 21,716

시 3,959,841 1,923,854 2,035,987

에너지 관리 6,058,211 4,184,822 1,873,389

국 1,829,669 2,016,086 △186,417

기 23,303 21,200 2,103

도 245,398 223,682 21,716

시 3,959,841 1,923,854 2,035,987

신재생에너지 주택지원사업 179,715 92,000 87,715

도 53,914 26,000 27,914

시 125,801 66,000 59,801

402 민간자본이전 179,715 92,000 87,715

도 53,914 26,000 27,914

시 125,801 66,000 59,801

02 민간자본사업보조(이전재원) 179,715 92,000 87,715

○신재생에너지 개인주택 지원 179,715 92,000 87,715

－도비지원분 53,914 26,000 27,914

도 53,914 26,000 27,914

－시비지원분 125,801 66,000 59,801

신재생에너지 융복합사업 1,631,287 1,612,000 19,287

국 925,680 1,112,000 △186,320

시 705,607 500,000 205,607

401 시설비및부대비 0 1,612,000 △1,612,000

국 0 1,112,000 △1,112,000

시 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 1,612,000 △1,612,000

○신재생에너지 융복합사업 지원사업(총사업비

2,224백만원/국비50:시비35:자15) 0 1,612,000 △1,612,000

국 0 1,112,000 △1,112,000

시 0 500,000 △500,000

402 민간자본이전 1,631,287 0 1,631,287

국 925,680 0 925,680

시 705,607 0 705,607

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,631,287 0 1,631,287

○신재생에너지 융복합사업 지원사업 1,631,287 0 1,631,287

국 925,680 0 925,680

시 705,607 0 705,607

도시가스 보급 확대 400,840 100,840 300,000

307 민간이전 400,000 100,000 300,000

02 민간경상사업보조 400,000 100,000 300,000

○도시가스 수요자 시설분담금 지원 400,000 100,000 300,000

서민층 가스시설 개선사업 49,887 50,007 △120

국 39,909 40,006 △97

시 9,978 10,001 △23

403 자치단체등자본이전 49,887 50,007 △120

국 39,909 40,006 △97
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부서: 일자리정책과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선

단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,978 10,001 △23

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 49,887 50,007 △120

○서민층 가스시설 개선 49,887 50,007 △120

국 39,909 40,006 △97

시 9,978 10,001 △23

서민층 가스타임밸브 보급사업 24,969 37,365 △12,396

도 12,484 18,682 △6,198

시 12,485 18,683 △6,198

403 자치단체등자본이전 24,969 37,365 △12,396

도 12,484 18,682 △6,198

시 12,485 18,683 △6,198

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 24,969 37,365 △12,396

○서민층 가스타임밸브 보급사업 24,969 37,365 △12,396

도 12,484 18,682 △6,198

시 12,485 18,683 △6,198

발전소주변지역 공공사회복지 20,815 19,800 1,015

기 20,815 19,800 1,015

401 시설비및부대비 19,015 18,000 1,015

기 19,015 18,000 1,015

01 시설비 19,015 18,000 1,015

○삼랑진 발전소 주변지역 지원사업(생림면 도

요리) 19,015 18,000 1,01519,015,000원 * 1식

기 19,015 18,000 1,015

발전소주변지역 소득증대 2,488 1,400 1,088

기 2,488 1,400 1,088

307 민간이전 2,488 1,400 1,088

기 2,488 1,400 1,088

02 민간경상사업보조 2,488 1,400 1,088

○GMK창원 태양광발전소 주변지역 지원사업(진

례면) 2,488 1,400 1,088

기 2,488 1,400 1,088

지역에너지 신산업 활성화 지원 사업 1,396,800 0 1,396,800

402 민간자본이전 1,396,800 0 1,396,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,396,800 0 1,396,800

○지역에너지신산업 활성화 지원사업 1,396,800 0 1,396,800

김해시 에너지기본계획 수립 용역 80,000 0 80,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○김해시 에너지 기본계획 수립 용역 80,000 0 80,000

행정운영경비(일자리창출과) 156,132 147,312 8,820

도 4,000 4,000 0

시 152,132 143,312 8,820

기본경비 120,590 113,530 7,060
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부서: 일자리정책과

정책: 행정운영경비(일자리창출과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 120,590 113,530 7,060

201 일반운영비 35,690 34,390 1,300

01 사무관리비 35,690 34,390 1,300

○야간 및 휴일근무자 급식비

16,250 14,950 1,300650,000원 * 25명

202 여비 72,000 66,240 5,760

01 국내여비 72,000 66,240 5,760

○기본업무추진여비 72,000 66,240 5,760240,000원 * 25명 * 12월

인력운영비 35,542 33,782 1,760

도 4,000 4,000 0

시 31,542 29,782 1,760

인력운영비 35,542 33,782 1,760

도 4,000 4,000 0

시 31,542 29,782 1,760

101 인건비 35,542 33,782 1,760

도 4,000 4,000 0

시 31,542 29,782 1,760

03 무기계약근로자보수 35,542 33,782 1,760

○소비자상담원 인건비 35,542 33,782 1,760

－명절휴가비 2,097 1,797 300

－4대보험료 4,500 4,000 500

－직무수당 960 0 96080,000원 * 1명 * 12월

재무활동(일자리창출과) 81,130 0 81,130

보전지출 81,130 0 81,130

국도비반환금 81,130 0 81,130

802 반환금기타 81,130 0 81,130

01 국고보조금반환금 66,933 0 66,933

○2017년 지역산업맞춤형 일자리지원사업 반환

금 16,476 0 16,476

○2017년 지역산업맞춤형 일자리지원사업 이자

반환금 582 0 582

○2017년 지역산업맞춤형 일자리 인센티브사업

집행잔액 65 0 65

○2017년 지역산업맞춤형 일자리 인센티브사업

이자 반환금 23 0 23

○지역공동체 일자리사업 국비 이자 반환금 37 0 37

○(예비)마을기업 집행보조금 반납 5,354 0 5,354

○(예비)마을기업 국비 이자 반납 12 0 12

○마을기업박람회 국비 이자 반환금 714 0 714

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원사업 국비

이자 반납 86 0 86

○사회적기업 사회보험료지원사업 국비 보조금

반납 8,793 0 8,793
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부서: 일자리정책과

정책: 재무활동(일자리창출과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사회보험료지원사업 국비 이자 반

납 62 0 62

○(예비)사회적기업 일자리창출사업 국비 환수 1,354 0 1,354

○(예비)사회적기업 일자리창출사업 국비 이자

반납 450 0 450

○지역특화사업 국비 보조금 반납 7,105 0 7,105

○지역특화사업 국비 이자 반납 89 0 89

○진영전통시장 장옥보수공사 집행잔액(원금) 809 0 809

○진영전통시장 장옥보수공사 집행잔액(이자) 30 0 30

○장유전통시장 장옥보수공사 집행잔액(원금) 471 0 471

○장유전통시장 장옥보수공사 집행잔액(이자) 144 0 144

○2016년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액(원

금) 20,653 0 20,653

○2017년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액(원

금) 1,625 0 1,625

○2016년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액(이

자) 474 0 474

○2017년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액(이

자) 350 0 350

○2017년 지역지원사업 집행잔액(원금) 1,025 0 1,025

○2017년 지역지원사업 집행잔액(이자) 150 0 150

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,197 0 14,197

○지역공동체 일자리사업 도비 이자 반환금 38 0 38

○(예비)마을기업 집행보조금 반납 1,606 0 1,606

○(예비)마을기업 도비 이자 반납 4 0 4

○마을기업박람회 집행잔액 반환금 1,190 0 1,190

○마을기업박람회 도비 이자 반환금 200 0 200

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원사업 도비

이자 반납 14 0 14

○사회적기업 사회보험료 지원사업 도비 보조금

반납 1,130 0 1,130

○사회적기업 사회보험료 지원사업 도비 이자

반납 8 0 8

○(예비)사회적기업 시설장비비 지원사업 도비

보조금 반납 6,401 0 6,401

○(예비)사회적기업 시설장비비 지원사업 도비

이자 반납 39 0 39

○(예비)사회적기업 일자리창출사업 도비 환수 136 0 136

○(예비)사회적기업 일자리창출사업 도비 이자

반납 49 0 49

○2017년 장유전통시장 소방시설보강사업 집행

잔액(원금) 3,188 0 3,188

○2017년 장유전통시장 소방시설보강사업 집행

잔액(이자) 157 0 157

○2017년 가스타임밸브 보급사업 반환금(이자) 31 0 31

○2017년 전기시설개선사업 반환금(이자) 6 0 6
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